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
Keine Energieausweis-Pflicht! 

Wunderschöne 2-Zimmer-Wohnung in zentraler Lage      
ca. 52 m² Wfl., Bj. 1993/saniert 2010, DG, 2 Zimmer, Einbauküche inkl. Elektro-
geräte, PVC-Boden, helles Tageslichtbad, separates Gäste-WC, Küche mit WM-
Anschluss, eigenes Kellerabteil, ab 01.01.2025 bezugsfrei  
Verbrauchsausweis: 225,69 kWh/(m²a), Bj. 1939/2010, Heizöl  

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  KP 1.400.000 € 

Gesamtmiete: 1.085 € inkl. Nebenkosten 
Kaution (3 MM): 2.745 €

Objektnummer 942
Haimhausen

München/Fasanerie 

Handwerker aufgepasst! Dieses Juwel wartet auf Sie!  
ca. 220 m² Wfl., 418 m² Grundfl., Bj. 1980, Balkone sowie Terrasse in Süd-Aus-
richtung, eigene Duplex-Garage, großzügiger Keller. Die Wohnfläche verteilt sich 
auf drei separate Wohnungen, zwei der Wohnungen sind aktuell vermietet und 
erzielen eine Monats-Mieteinnahme von 1.300 €. Damit bietet das Objekt bereits 
jetzt eine attraktive Rendite.  
Keine Energieausweis-Pflicht! 

Charmantes 1-Zimmer-Apartment mit Westbalkon  
ca. 30,42 m² Wfl., Bj. 1973/saniert 2008, 1. OG , 1 Zimmer, Einbauküche inkl. Elek-
trogeräte (kann abgelöst werden), Parkettboden mit Beheizung, modere Kunst-
stofffenster, modernisiertes Tageslicht Bad. Die Wohnung ist ab sofort bezugsfrei .              
Verbrauchsausweis: 16,72 kWh/(m²a), Bj 1973, Strom Wärmepumpe 

Käuferprovision: 4,76  % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage

Gesamtmiete: 640 € inkl. Nebenkosten 
Kaution (3 MM): 1.620 €

Objektnummer 948

Objektnummer 921

Aktuell zum Mieten!

Erfolgreich vermietet in den letzten Wochen

München/Feldmoching München/Feldmoching Unterschleißheim

Vermietet! 
Charmante Dachgeschosswohnung

Vermietet! 
Erstbezug – Schöne Neubauwohnung 
in ruhiger Lage 

Vermietet! 
Moderne 2-Zimmer-Wohnung 

Markus Elsner
Tel. 089 / 310 003 33352
Mobil  0173 / 39 86 841
elsner@immo-mnord.de

Hauptsitz Unterschleißheim
Bezirksstr. 48, 85716 Unterschleißheim

Büro München-Feldmoching
Lerchenauer Str. 331, 80995 München

Büro München-Moosach
Bunzlauer Str. 46, 80992 München

Steven Möbes
Tel. 089 / 310 003 3337
Mobil  0176 / 18 14 89 11
moebes@immo-mnord.de

Peter Reischmann
Tel. 089 / 310 003 3334
Mobil  0152  / 02 16 94 26
reischmann@immo-mnord.de

Sophie Häntzschel
Tel. 089 / 310 003 1456
Mobil 0173 / 79 83 558
sophie.haentzschel@
iservice-mnord.de

VORANKÜNDIGUNG
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Immobilien
M-Nord GmbH

Immobilien
M-Nord GmbH

Florian Strobel
Geschäftsführer
Tel. 0 89 / 31 00 03 33 34
strobl@immo-mnord.de

Durch die Bank gute Immobilien!Durch die Bank gute Immobilien!

Unsere aktuellen Angebote

Unterschleißheim Unterschleißheim
Investieren Sie doch in Ihre  
Zukunft! Heute kaufen,  
"morgen einziehen"       
ca. 67,76 m² Wfl., Bj. 1973, 1. OG, 
ohne Lift, 3 Zimmer, Süd/Ost Balkon, 
Laminatböden, lichtdurchflutetes 
Badezimmer, separate Küche,  
Einbauküche inkl. Elektrogeräte, 
eigener Tiefgaragenstellplatz. Die 
Wohnung ist derzeit vermietet mit 
Möglichkeit zum Selbstbezug.    

Verbrauchsausweis, 99,6 kWh/(m²a), Bj. 1973, Öl 

Das ist doch etwas für Sie!  
Willkommen im neuen Zuhause! 
4 Zimmer für Sie und Ihre 
Familie.       
ca. 93,71 m², Bj. 1983, 1. OG, Aufzug 
vorhanden, 4 Zimmer, Parkett und 
Fliesenböden, 2 seperate Badezim-
mer, moderne Bäder, Einbauschränke 
vorhanden, separate Küche mit 
Elektrogeräten, 3 Schlafzimmer, Balkon 
mit Süd/West Ausrichtung, bezugsfrei 
nach Absprache   

Verbrauchsausweis: 101 kWh/(m²a), Bj. 1983, Fernwärme

KP 430.000 € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  zzgl. TG-Stellplatz: 25.000 €

KP 595.000 € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  zzgl. 2x TG-Stellplatz: 20.000 €

Objektnummer 940 Objektnummer 943

Unterschleißheim Unterschleißheim
Sonniges Reihenmittelhaus 
sucht Sie als neuen Besitzer! 
ca. 142 m² Wfl., ca. 136 m² Grdfl., 
Bj. 2001, EG-OG-DG, 5 Zimmer + 
Hobbyraum (beheizt), Küchen inkl. 
Elektrogeräte, doppeltverglaste 
Kunststofffenster, Korkboden + 
Laminat, französischer Balkon im 
OG, Tageslichtbad mit Wanne und 
Dusche, zweites Tageslichtbad mit 
Dusche im DG, Süd/West-Garten, 
Dach 2015 isoliert, Einzelgarage,  
ab sofort bezugsfrei  

Verbrauchsausweis: 146,90 kWh/(m²a), Bj. 2001, Gas  

Hervorragendes  
Wohngefühl! 3,5 Zimmer-
Maisonette-Wohnung mit 
Terrasse und 2 Balkonen 
ca. 105,51 m² Wfl., Bj. 1973, 
ohne Aufzug, 3,5 Zimmer, 
modernisiertes Badezimmer, 
separates Gäste-WC, zeitgemäße 
Bodenbeläge, (Fliesen und PVC), 
2 Balkone in Süd/Ost und Nord/
West-Ausrichtung, Terrasse mit 

Nord/West-Ausrichtung, eigener TG-Stellplatz, separates Kellerabteil.  
Die Wohnung ist derzeit an eine sorgsame Mieterin vermietet.    
Verbrauchsausweis, 109 kWh, Bj., 1973, KWK (Fernwärme)    

Käuferprovision: 2,95 % inkl. MwSt.  KP 860.000 €
KP 465.000 € 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  inkl. TG-Stellplatz

Objektnummer 951 Objektnummer 950

München/Moosach 
Hier gibt es was zum  
Abschreiben: Charmante  
1-Zimmer-Wohnung
ca. 36,80 m² Wfl., Bj. 1972, 3. OG, 
1 Zimmer, Aufzug vorhanden, 
Parkett-, Vinyl- und Fliesenboden, 
Einbauküche inkl. Elektrogeräte, 
verglaster Ost-Balkon, eigenes 
Kellerabteil, 2 TG Stellplätze. Die 
Wohnung ist derzeit vermietet und 
wird als Kapitalanlage verkauft  

Verbrauchsausweis, 104 kWh, Bj. 1970, Erdgas leicht   

KP 240.000,- € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. zzgl. TG-Stellplatz: 20.000,- €

Objektnummer 945
München/Oberföhring 

KP 370.000,- € 
Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.  zzgl. Garage: 25.000,- €

Sofort einziehen!  
Bezugsfreie 2-Zimmer-Wohnung 
in verkehrsgünstige Lage
ca. 58,30 m² Wfl., Bj. 1966, 6. OG, 
Personenaufzug vorhanden, 2 Zimmer, 
Einbauküche inkl. Elektrogeräte,  
Loggia mit Westausrichtung und Berg- 
blick, komplett gefliestes Bad, neue 
Kunststofffenster, neue Fußböden,  
separates Kellerabteil, eigene Garage 
mit Strom, Waschraum im KG. Die 
Wohnung kann sofort bezogen werden  

Verbrauchsausweis: 103 kWh/(m²a), Bj. 1966, KWK (Fernwärme)  

Objektnummer 928

➔

Großes für Sie?
München/Feldmoching 

Unterschleißheim

Perfekt geschnittenes Grundstück! Sanierung oder Neubau möglich!  
ca. 606 m² Grundstücksfläche, Altbau Bj. 1955. Das Haus kann auf Wunsch erhalten 
und renoviert oder abgerissen werden, um Platz für einen Neubau zu schaffen. 
Bebaubare Fläche (WGFZ: 0,6). Hier kann eine Gestaltung eines modernen Wohn-
hauses oder Mehrfamilienhauses realisiert werden. 
Keine Energieausweis-Pflicht! 

Wunderschöne 2-Zimmer-Wohnung in zentraler Lage      
ca. 52 m² Wfl., Bj. 1993/saniert 2010, DG, 2 Zimmer, Einbauküche inkl. Elektro-
geräte, PVC-Boden, helles Tageslichtbad, separates Gäste-WC, Küche mit WM-
Anschluss, eigenes Kellerabteil, ab 01.01.2025 bezugsfrei  
Verbrauchsausweis: 225,69 kWh/(m²a), Bj. 1939/2010, Heizöl  

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  KP 1.400.000 € 

Gesamtmiete: 1.085 € inkl. Nebenkosten 
Kaution (3 MM): 2.745 €

Objektnummer 942
Haimhausen

München/Fasanerie 

Handwerker aufgepasst! Dieses Juwel wartet auf Sie!  
ca. 220 m² Wfl., 418 m² Grundfl., Bj. 1980, Balkone sowie Terrasse in Süd-Aus-
richtung, eigene Duplex-Garage, großzügiger Keller. Die Wohnfläche verteilt sich 
auf drei separate Wohnungen, zwei der Wohnungen sind aktuell vermietet und 
erzielen eine Monats-Mieteinnahme von 1.300 €. Damit bietet das Objekt bereits 
jetzt eine attraktive Rendite.  
Keine Energieausweis-Pflicht! 

Charmantes 1-Zimmer-Apartment mit Westbalkon  
ca. 30,42 m² Wfl., Bj. 1973/saniert 2008, 1. OG , 1 Zimmer, Einbauküche inkl. Elek-
trogeräte (kann abgelöst werden), Parkettboden mit Beheizung, modere Kunst-
stofffenster, modernisiertes Tageslicht Bad. Die Wohnung ist ab sofort bezugsfrei .              
Verbrauchsausweis: 16,72 kWh/(m²a), Bj 1973, Strom Wärmepumpe 

Käuferprovision: 4,76  % inkl. MwSt.  KP auf Anfrage

Gesamtmiete: 640 € inkl. Nebenkosten 
Kaution (3 MM): 1.620 €

Objektnummer 948

Objektnummer 921

Aktuell zum Mieten!

Erfolgreich vermietet in den letzten Wochen

München/Feldmoching München/Feldmoching Unterschleißheim

Vermietet! 
Charmante Dachgeschosswohnung
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
beitung und Kontaktmöglichkeiten. Ganz ohne Chemie oder an-
dere Zusätze wird reines Holz somit zum robusten Baumaterial 
für den Außenbereich. Zusätzlich zur attraktiven, wohnlichen 
Optik fördern Hauseigentümer auf diese Weise die regionale 
Forstwirtschaft und tragen zum Erhalt der Wälder bei.               djd 
                                                                                              Herstellerhinweis auf Seite 26                        

Attraktiv und robust: Heimische Holzarten eignen sich nach einer speziellen Thermobehandlung für den 
Außenbereich, von der Terrasse bis zur Fassade. Auch die heimische Birke, die in vielen Regionen zum fes-
ten Bild in den Wäldern gehört, wird dank der Thermobehandlung deutlich widerstandsfähiger.

REGIONALE HÖLZER FÜR DEN AUSSENBEREICH NUTZEN ADVERTORIAL

Thermobehandlung macht heimische Hölzer widerstandsfähiger

Enorm widerstandsfähiger als zuvor: Heimische Hölzer wie die Thermo-Tanne gewinnen für die Terrassen- und Fassadengestaltung durch eine richtige Thermobehandlung an Bedeutung.
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Unsere aktuellen Angebote

Peiting
Pure Großzügigkeit!!! Zweifamilienhaus in Peiting
6-Zimmer, Küche, Bad/WC, 2 Garagenstellplätze, Haus in renovie-
rungs- und sanierungsbedürftigem Zustand, ideal für Handwerker 
zum Selbstausbau, Neubebauung bei Abriss mit RH oder DHH mögl., 
Wohnfläche ca.130 m², 2 abgeschlossene Wohnungen, Kamin-
anschluss vorhanden, großzügiges Grundstück ca.1.106 m² mit herr-
lichem Garten, sehr ruhige Wohnlage, Baujahr Gebäude ca. 1957                                                                    
Objekt ohne vorliegenden Energieausweis gem. § 87 (1) GEG 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.   € 655.000

Team Ostallgäu

➔

Bei uns in guten Händen
Ob Sie kaufen oder verkaufen wollen – wir sind gerne für Sie da!

www.vrbank-a-oal.de      ·      immobilien@vrbank-a-oal.de      ·      KundenServiceCenter: 0821 5040-0

Werner Ullmann  
Immobilienberater 
für Buchloe und  
Umgebung
Tel. 0821 5040-1138

Gerhard Witzigmann  
Immobilienberater
für Füssen, Pfronten, 
Nesselwang und  
Umgebung
Tel. 0821 5040-1383

Michael Hirschvogel  
Immobilienberater 
für Kaufbeuren, 
Marktoberdorf 
und Umgebung
Tel. 0821 5040-1465

Team OstallgäuTeam Ostallgäu Unsere aktuellen Angebote

Buchloe (A96 + B12)
4-Zimmer-Wohnung mit souveräner Aussicht 
5. OG (mit Aufzug) über den Dächern von Buchloe, ca. 87 m² Wohnfl. mit  
3 Schlafräumen, 2 Süd-Loggien m. Zugang v. Wohnküche u. Wohnzimmer, Durch- 
renovierung 2003, inkl. neuer Kunststofffenster und Bad, mit Wanne und Wasch- 
maschinen-Anschluss, getrenntes Gäste-WC in 2021 erneuert, Parkettböden im  
Wohn- u. Elternschlafzi., Fliesen in Bad/WC, Flur u. Wohnküche, praktische Abstell-
Nische, optionale Einbauküche, 2015 Umstellung Zentralheizung auf Gas, großer 
Trockenboden sowie geflieste Gemeinschaftsdachterr., inkl. ca. 6,5 m² Kellerabteil 
und Anteil an Fahrradgarage, barrierearmer Zugang mit Rollstuhlrampe und Lift, 
Wohnung ist bereits frei und kann mit überschaubarem Renovierungsaufwand 
zeitnah genutzt werden                                                                   
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1969, Endenergieverbrauch: C 80,7 kWh(m²a), 
Energieträger: Öl, Erdgas

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.    VB € 298.000

Kaufbeuren 
Gepflegte 3-Zimmer-ETW mit 2 Balkonen 
1. OG mit Aufzug, 3 Zimmer, Küche mit Esszimmer, Bad, sep. WC, ca. 85 m² Wfl.,  
2 Balkone (Ost- u. Westseite), 2 eigene Kellerräume, Bj. 1971, sofort verfügbar                                                                     
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1971, Endenergieverbrauch: C 96,50 kWh/(m²a),  
Energieträger: Gas                                                        
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt. € 220.000

Kempten-Hirschdorf
Viel Platz für die ganze Familie! 
Großzügige 5-Zimmer-Eigentumswohnung 
5-Zi., Küche, Tageslichtbad, Abstellraum, 1 Garagenstellplatz,  
1 Außenstellplatz, Wohnfl. ca. 102,00 m² über 2 Etagen, groß-
zügige und helle Räume, großer Westbalkon, kleine Wohnein-
heit mit nur 3 Wohnungen, eigene PV-Anlage, Bj. Gebäude ca. 
2004, ruhige Wohnlage         
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2010, Endenergiebedarf:  
B 60,42 kWh(m²a), Warmwasser enthalten; Erdgas leicht

Käuferprovision: 1,19 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 440.000

Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1976, Endenergieverbrauch: D 106,60 kWh/(m²a),  
Warmwasser enthalten; Öl
 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.  € 238.000

Bad Wörishofen 
Solide vermietet!!! 
3-Zimmer-Eigentumswohnung
in Bad Wörishofen 
3 Zi., Küche, Bad, gr. Westbalkon,  
1 Garagenstellplatz, Wohnfl. ca. 
73,99 m², sehr helle u. freundliche 
Wohnung m. guter Raumaufteilung, 
tolle u. ruhige Wohnlage am Stadt-
rand, Baujahr Gebäude ca. 1976, 
komplett renoviert in 2012 (Boden, 
Wände, Küche, Bad)

Erfolgreich verkaufen 
durch uns

Als Premium-Partner 
von vr-wohnen.de wurden wir als eine der besten Vermittler 
der Volks- und Raiffeisenbanken mit diesem besonderen 
Gütesiegel der Immobilienbranche aus-gezeichnet. 

Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus oder Ihr Grundstück 
erfolgreich mit uns. 
       Wir suchen ständig Wohnungen, Häuser und  

Grundstücke für vorgemerkte Bankkunden.
Telefon 089 / 96095-650

„ Hier könnte  
Ihre Immobilie  
stehen!“
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Unsere aktuellen AngeboteTeam OstallgäuTeam Ostallgäu Unsere aktuellen Angebote

Buchloe (A96 + B12)
Neuwertige, vermietete 2-Zimmer-Wohnung im Zentrum
2-Zimmer-Einheit mit ca. 45 m² Wohnfl., 1. OG mit Lift, sonniger Südbalkon 
mit 2 Zugängen, innenliegendes Bad mit Wanne und Duschabtrennung, 
praktischer Abstellraum mit Waschmaschinen-Anschluss, modernes Dach-
terrassen-Mehrfamilienhaus von 2006, nur 10 Wohneinheiten, Ziegelmassiv-
bau (36,5 cm porosiert) mit 3-fach Isolierverglasung, inkl. abgeschlossenem 
Kellerabteil, zentrale Wasserenthärtungsanlage, Fahrradkeller, Waschkeller, 
optionaler Tiefgaragenstellplatz für 20.000 €                                                                          
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2006, Endenergieverbrauch: C 75,0 kWh(m²a), 
Energieträger: Erdgas                                                                          

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.    VB € 202.500 

Kaufbeuren-Neugablonz
Einzigartiges Zweifamilienhaus mit tollem Grundstück  
in begehrter Lage
Parkähnliches Grundstück mit 1.213 m², als Ein- oder Zweifamilienhaus 
nutzbar, insges. ca. 243 m² Wfl., Haushälfte Westseite (mit Treppenlift):  
5 Zimmer, Küche m. Speis, Bad, sep. WC, überdachte Westterrasse, Haus-
hälfte Ostseite: 3 Zimmer, Küche m. Speis, Ankleide, Bad, sep. WC, Südter-
rasse, komplett unterkellert, großz. Garage, Baujahr 1961, sofort verfügbar                                                             
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1961, Endenergiebedarf: H 427,10 kWh/(m²a), 
Energieträger: Gas 
                                                                            
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.   € 630.000

Kaufbeuren-Oberbeuren
Modernes und familienfreundliches Reihenhaus
EG: großzügiger Wohn-/ Essbereich, separate Küche, Gäste-WC, OG: 2 
Zimmer, Bad mit Wanne u. Dusche, DG: 2 Zimmer, Duschbad, ca. 113 m² 
Wfl., sonnige Südterrasse mit Markise u. Südbalkon, KG: großer, beheizbarer 
Hobbyraum, Waschküche u. Vorratsraum, Grundstück mit ca. 182 m², schön 
angelegter Garten mit Gartenhaus, Garage, Baujahr 1999, sofort verfügbar                                                             
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1999, Endenergiebedarf: E 150,10 kWh/(m²a),  
Energieträger: Gas

Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt.    € 475.000

Kaufbeuren-Oberbeuren
Tolle Erdgeschosswohnung mit eigenem Garten
3 Zimmer, Wohnküche, Tageslichtbad mit Wanne u. Dusche, Abst.R., ca. 86 
m² Wfl., sonnige Südterrasse mit elektr. Markise, eigener Kellerraum, schön 
angelegter, eigener Garten, 2 TG-Stellplätze, Baujahr 1995, sofort verfügbar                                                                     
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1995, Endenergieverbrauch: D 122,0 kWh/(m²a), 
Energieträger: Gas

Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt.    € 358.000

Pfronten 
Fantastische Aussichten!!! 
3-Zimmer-Eigentumswohnung 
3 Zimmer, Küche, 2 Bäder, komplettes Dachgeschoss, Sichtdachstuhl,  
2 Balkone (Süd-West und Süd-Ost), 1 Tiefgaragenstellplatz, Wohnfläche  
ca. 98,00 m², neue Gasheizung im Jahr 2021, kleine Wohnanlage mit nur  
5 Wohneinheiten in TOP Zustand, traumhafter Bergblick, Baujahr Gebäude 
ca. 1994, absolut ruhige Wohnlage mit Blick ins Grüne                                                                     
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1994, Endenergieverbrauch: D 106,10 kWh/
(m²a), Warmwasser enthalten; Öl                                                        
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt. € 480.000

Oberstaufen
Werden Sie Selbstversorger!!! Waldgrundstück in Oberstaufen
Ideal für die Eigenversorgung, geteerte Zufahrt bis fast zum Grundstück, 
leichte bis mittlere Hanglage, teilweise schönes Bauholz, sofortige Über-
nahme möglich, Erwerb weiterer angrenzender Waldgrundstücke möglich, 
Grundstücksgröße ca. 11.860 m²
 
                                                                            
Käuferprovision: 5,95 % inkl. gesetzlicher MwSt.   € 54.000

Pfronten
Einmalige Aussichtslage!!!  
Top Appartementhaus 
mit 8 Ferien- und 1 Betreiberwohnung
Top ausgestattete FeWo inkl. Küchen und Mobiliar sowie großzügige Betrei-
berwohnung mit ca. 177 m² WF, traumhafte ruhige Randlage, toller Well-
nessbereich mit Sauna und Duschen sowie Wintergarten mit Ruheraum, 
sehr gute Vermietbarkeit, Haus wurde ständig renoviert und modernisiert, 
Grundstücksgröße ca. 2.509 m²
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1983, Endenergieverbrauch: D 109,70 kWh/(m²a),  
Warmwasser enthalten; Solarenergie, Holz, Erdgas leicht 
                                                                            
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.   € 2.975.000
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Hobbyraum, Waschküche u. Vorratsraum, Grundstück mit ca. 182 m², schön 
angelegter Garten mit Gartenhaus, Garage, Baujahr 1999, sofort verfügbar                                                             
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1999, Endenergiebedarf: E 150,10 kWh/(m²a),  
Energieträger: Gas

Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt.    € 475.000

Kaufbeuren-Oberbeuren
Tolle Erdgeschosswohnung mit eigenem Garten
3 Zimmer, Wohnküche, Tageslichtbad mit Wanne u. Dusche, Abst.R., ca. 86 
m² Wfl., sonnige Südterrasse mit elektr. Markise, eigener Kellerraum, schön 
angelegter, eigener Garten, 2 TG-Stellplätze, Baujahr 1995, sofort verfügbar                                                                     
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1995, Endenergieverbrauch: D 122,0 kWh/(m²a), 
Energieträger: Gas

Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt.    € 358.000

Pfronten 
Fantastische Aussichten!!! 
3-Zimmer-Eigentumswohnung 
3 Zimmer, Küche, 2 Bäder, komplettes Dachgeschoss, Sichtdachstuhl,  
2 Balkone (Süd-West und Süd-Ost), 1 Tiefgaragenstellplatz, Wohnfläche  
ca. 98,00 m², neue Gasheizung im Jahr 2021, kleine Wohnanlage mit nur  
5 Wohneinheiten in TOP Zustand, traumhafter Bergblick, Baujahr Gebäude 
ca. 1994, absolut ruhige Wohnlage mit Blick ins Grüne                                                                     
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1994, Endenergieverbrauch: D 106,10 kWh/
(m²a), Warmwasser enthalten; Öl                                                        
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt. € 480.000

Oberstaufen
Werden Sie Selbstversorger!!! Waldgrundstück in Oberstaufen
Ideal für die Eigenversorgung, geteerte Zufahrt bis fast zum Grundstück, 
leichte bis mittlere Hanglage, teilweise schönes Bauholz, sofortige Über-
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
Geschäftsführer 
Immobilienverkauf
david.velat@vrbank-isar-vils.de

Sigrid Scheidhammer
Immobilienverkauf

sigrid.scheidhammer@vrbank-isar-vils.de

Großes Haus mit ELW und Pool          
eingewachsene Siedlungslage unweit v. Einkaufmöglichkeiten, Schulen, 
KiGa, 818 m² fast uneinsehbarer Grund, gepflegter Süd-Garten mit Pool, 
mehreren Gartenhäusern/Schuppen, geschützte Terrasse, großzügiges Haus 
mit ELW im OG, mind. 180 m² Wfl., 6,5 Zi, 2 Küchen, 2 Bäder, großer Keller 
mit Sauna, Werkstatt, Hobbyraum, Bj. 1981, vieles erneuert – u.a. Pellet-ZH 
2006, Bad, Böden 2015, Kachelofen 2018, Pool 2019, Bezug n. VB, ideal für 
Familien mit Platzbedarf, 2 Generationen ...  
Energiebedarfsausweis gültig bis 04.07.2034, Baujahr 1980, Wohngebäude, Energie-
träger Pellets 2006, Energieeffizienzklasse G, 214,30 kWh/m²a

  € 638.000 *

Vilsbiburg
Bezugsfrei! 2-Zimmer-Wohnung mit Loggia und TG-Stellplatz          
2-Zi.-Mansarden-Whg., 3. OG, rund 60 m² Wfl., helles Wohn- und Esszi. 
m. Loggia nach Süden, Küche u. Bad mit Fenster, EBK vorhanden, Schlafzi. 
nach Norden, AR, Gas ZH, Bj 1993, Laminatboden, 2-fach Holzfenster, 
Aufzug, Kellerabteil, 15 Einheiten, TG-Stellplatz, frei ab sofort
Energieverbrauchsausweis gültig bis 28.05.2029, Baujahr 1993, Wohngebäude, 
Energieträger Erdgas, Energieeffizienzklasse E, 132 kWh/m²a

 € 239.000 *

Große Wohnung im OG in gepflegtem ZFH          
ruhige Wohnsiedlung, gr. 5-Zi.-Wohnung im 1. OG, Küche und Esszi., 
Wohnzi., 3 Schlafzi., Bad m. Wanne u. Dusche, Gäste WC, Balkon v. der  
Ost- zur Westseite, überdachter Sitzbereich, Dachboden, Garage, Garten- 
anteil, Fernwärme seit 2023, ca. 100 m² Wfl. + Balkon, frei nach Absprache
Energiebedarfsausweis gültig bis 24.9.2034, Baujahr 1983, Wohngebäude Energie-
träger Fernwärme 2024, Energieeffizienzklasse G, 231,2 kWH/m²a

 € 280.000 *

Vilsbiburg Gemeinde Bodenkirchen

Haus mit 3 vermieteten Wohnungen          
für Geldanleger - Haus mit Potential auf 500 m² Grund, 2 Garagen, 1-2 
Stellplätze, EG + OG jew. 3 Zimmer-Wohnung mit AR, Balkon, rd. 72 m² 
Wfl., DG  1,5 Zi-App. mit rd. 42 m² Wfl, Balkon, insges. 185 m² Wfl, voll 
unterkellert, Bj. 1958, laufend erneuert, u.-a. Kunststofffenster, Gas-ZH 
2004, Balkone, Innenausstattung, Bäder, bezahlbar vermietet, alle drei 
Wohnungen sind in gepflegtem Zustand 
Energeiausweis in Arbeit             

 € 749.000 *

Vaterstetten

Attraktive 2-Zimmer-Wohnung mit idealer Raumaufteilung    
2 Zi-Whg., 3. OG, 56 m² Wfl., Bj. 85, Südbalkon, ruhige Lage, Wohnen/Essen, Schlafzi., 
Küche, Bad m. Wanne, Diele, Holzparkett, 2-fach Kunststofffenster, Rolladen im Schlafzi., 
FBH, Strometagenheizung, Aufzug, Kellerabteil, Duplexparker für 25 TEUR, Modernisie-
rung sinnvoll, ruhige Siedlung, die Wohnung ist sofort bezugsfrei 
Energieverbrauchsausweis gültig bis 25.03.2029, Baujahr 1985, Wohngebäude, Energieträger Strom, 
Energieeffizienzklasse B, 73,80 kWh/m²a
                                           
 € 349.000 *

Rund 3,1 ha Ackerland         
31.842 m² Landwirtschaftsfläche, davon rund 29.000 m² 
Ackerland, Rest Grünland, Bodenzahl 57 und 63, Ackerzahl 
48 und 57, sehr gute Zufahrt, relativ eben, verpachtet bis 
2027

 € 409.000 * 

München, Milbertshofen nähe Neufraunhofen 

Weitere Angebote

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermittler 
der Volks- und Raiffeisenbanken mit 
diesem besonderen Gütesiegel der 
Immobilienbranche ausgezeichnet. 
 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus 
oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
 Wir suchen ständig Wohnungen,  
Häuser und Grundstücke für  
vorgemerkte Bankkunden.
Telefon 08741 / 302-2222

Erfolgreich 
verkaufen 
durch uns

1.048 m² Baugrundstück ohne Bauzwang, sehr 
ruhige Siedlungslage am Ortsrand, Nord- und 
Westseite unverbaut, freier Blick ins Grüne, 
rechteckig, eben, E + 1, GRZ 0,4, GFZ 0,7, 
Nahversorgung, KiGa, Grund-/Mittelschule, 
Sportmöglichkeiten fußläufig am Ort

602 m² Baugrund ohne Bauzwang, Baulücke, 
Südhanglage, voll erschlossen, Einzel- und 
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